WBCIR:18750
Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information.

1. A detailed breakdown of the funds allocated by the council for:
a) Supporting refugees (particularly the Ukrainian refugee schemes, such as the Homes for Ukraine scheme).
HFU
	Type of Expenditure
	Actuals 2023/24
£000

	Household costs
	481

	Refugee costs
	3

	Staff costs
	321

	Education
	2

	Housing Homelessness Prevention
	83

	Crowd Funding spend
	14

	TOTAL EXPENDITURE
	904



Afghan Citizens
	Type of Expenditure
	Actual
2023/24
£000

	Staff costs
	151

	Equipment
	42

	Other
	13

	Recharges
	17

	Total Expenditure
	222



Asylum/Refugees
	Type of Expenditure
	Actual
2023/24
£000

	Staff costs
	51

	Homelessness Prevention
	49

	Other
	6

	Total Expenditure
	106



We also incurred some costs in relation to Syrian Vulnerable Persons Relocation Scheme
	Type of Expenditure
	Actual
2023/24
£000

	Refugee Support Group
	18

	Housing
	7

	Total Expenditure
	25


All the above numbers income ignores, this is just the spend.

b) Homelessness prevention and support services.
Homelessness Prevention Grant - £769, 951
Rough Sleeping Initiative - £259, 469
Next Steps Accommodation Programme - £46,000
Rough Sleeping Accommodation Programme - £50,000

c) Information on how these funds have been distributed and spent over the past 12 months, including:
Please see answer to question 1

2. The total amount allocated and spent on accommodation, support services, and any associated costs.
Homelessness Prevention Grant:
Staffing - £290,415.50
Temporary Accommodation - £290, 415.50
Prevention or Relief Duties - £157.034.74
Other spend £32, 085.26

Rough Sleeping Initiative
Accommodation costs - £54, 094
Staffing - £102,802.83
Street outreach costs - £98,459
Early Intervention Support - £4,113.17

Next Steps Accommodation Programme
Staffing - £46,000

Rough Sleeping Accommodation Programme
Accommodation costs £50,000

a) Any reports or documents related to this spending. 
N/A


3. In line with Public Spending Transparency, I would also appreciate access to any public documents or reports that show the council's financial commitments and actual expenditures in these areas, including any spending over £500.
This information is published on our website: Data sets and open data (wokingham.gov.uk)
